

---

# ***NSF Denmark ApS***

Skodsborgvej 48 A, DK-2830 Virum

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2016*

---

CVR-nr. 34 71 94 03

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 2 /6 2017

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 2 /6 2017*

Steen Sønderby  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 9  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 13  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 15  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 16  
*Notes to the Financial Statements*

*Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

NSF Denmark ApS  
Skodsborgvej 48 A  
DK-2830 Virum

CVR-nr.: 34 71 94 03  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Stiftet: 10. oktober 2012  
*Incorporated: 10 October 2012*  
Regnskabsår: 4. regnskabsår  
*Financial year: 4th financial year*  
Hjemstedskommune: Rudersdal  
*Municipality of reg. office: Rudersdal*

**Direktion**  
*Executive Board*

Mikkel Bülow-Lehnsby  
Rasmus Nørgaard  
Steen Sønderby

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

**Advokat**  
*Lawyers*

Accura Advokatpartnerselskab  
Tuborg Boulevard 1  
DK-2900 Hellerup

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Danske Bank  
Strødamvej 46  
DK-2100 København Ø  
  
Skandinaviska Enskilda Banken  
Bernstorffsgade 50  
DK-1577 København V

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2016	2015	2014	2013	2012
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Nettoomsætning	2.887	2.955	0	0	0
<i>Revenue</i>					
Resultat af ordinær primær drift	370.447	239.134	11.307	-16	0
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	370.447	239.309	11.307	-16	0
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-26.877	-8.041	-1.172	-1	0
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	312.460	194.423	10.356	-13	0
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	587.848	1.525.321	817.550	68	0
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	304.803	360.846	166.423	67	0
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Bruttomargin	12.831,6%	8.098,4%	0,0%	0,0%	0,0%
<i>Gross margin</i>					
Overskudsgrad	12.831,6%	8.098,4%	0,0%	0,0%	0,0%
<i>Profit margin</i>					
Afkastningsgrad	63,0%	15,7%	1,4%	-23,5%	0,0%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	51,9%	23,7%	20,4%	98,5%	0,0%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	93,9%	73,7%	12,4%	-38,8%	0,0%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde finansiering og eje kapitalandele i virksomheder, som investerer i fast ejendom.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 312.460.403, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 304.803.360.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og udviklingen er som ledelsens forventede udvikling. Stigningen skyldes primært salg og omstrukturering af kapitalandele.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et højere aktivitetsniveau og en forbedret indtjening i det kommende regnskabsår.

### Eksternt miljø

Selskabet har ikke nogen politik til forebyggelse, reduktion til det eksterne miljø, i det selskabets påvirkning er lav.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Key activities

The purpose of the Company is to provide financing and to own shares in companies which invest in real estate.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2016 shows a profit of DKK 312,460,403, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 304,803,360.

The Board of Directors considers this year profit to be satisfactory and the growth is that management expected. The increase is primarily due to sale and restructuring of investments.

### Targets and expectations for the year ahead

The Board of Directors expects a higher activity and improved earnings in the coming fiscal year.

### External environment

The Company has no policy of prevention and reduction of the external environment since the company's exposure is low.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

### Unusual events

The financial position at 31 December 2016 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2016 have not been affected by any unusual events.

# **Ledelsesberetning**

## *Management's Review*

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>2.887.096</b>	<b>2.955.342</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		373.391.972	246.665.529
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		0	175.000
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-5.832.288	-10.486.859
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>370.446.780</b>	<b>239.309.012</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>370.446.780</b>	<b>239.309.012</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	22.405.240	58.079.697
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-49.281.816	-66.120.556
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>343.570.204</b>	<b>231.268.153</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-31.109.801	-36.845.426
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>312.460.403</b>	<b>194.422.727</b>

## Resultatdisponering

### *Distribution of profit*

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit</i>		
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	362.864.758	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	65.807.575	246.665.529
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-116.211.930	-52.242.802
	<u><b>312.460.403</b></u>	<u><b>194.422.727</b></u>
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb <i>Extraordinary dividend after year end</i>	130.969.330	0

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	4	433.463.647	934.207.559
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	5	23.767.758	552.951.508
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>457.231.405</b>	<b>1.487.159.067</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>457.231.405</b>	<b>1.487.159.067</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		5.130.307	3.159.921
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	5.975.572
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.554.001	3.854.966
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>7.684.308</b>	<b>12.990.459</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>122.932.172</b>	<b>25.171.636</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>130.616.480</b>	<b>38.162.095</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>587.847.885</b>	<b>1.525.321.162</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		10.080.000	10.080.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		126.853.236	261.341.066
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		167.870.124	89.424.617
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>304.803.360</b>	<b>360.845.683</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	6	22.819.277	21.608.261
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>22.819.277</b>	<b>21.608.261</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		227.256.158	956.280.555
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	7	<b>227.256.158</b>	<b>956.280.555</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		12.500	1.855.139
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	7	8.448	16.670.350
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		29.898.750	4.473.529
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.049.392	163.587.645
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>32.969.090</b>	<b>186.586.663</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>260.225.248</b>	<b>1.142.867.218</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>587.847.885</b>	<b>1.525.321.162</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	9		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	10		



## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	10.080.000	261.341.066	89.424.617	360.845.683
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	-362.864.758	-362.864.758
Udbytte fra tilknyttede virksomheder <i>Dividend from group enterprises</i>	0	-194.657.437	194.657.437	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	9.668.645	0	9.668.645
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	-10.164.259	0	-10.164.259
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	109.035	0	109.035
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	60.556.186	246.652.828	307.209.014
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>10.080.000</b>	<b>126.853.236</b>	<b>167.870.124</b>	<b>304.803.360</b>

Selskabskapitalen består af 10.080.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.  
*The Share capital consists of 10,080,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	19.653.408	58.037.755
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	132.727	41.942
<i>Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer	2.619.105	0
<i>Exchange adjustments</i>		
	<b>22.405.240</b>	<b>58.079.697</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	49.216.575	64.050.422
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	65.241	279.133
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakursreguleringer	0	1.791.001
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	<b>49.281.816</b>	<b>66.120.556</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	29.898.750	15.012.856
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	1.211.016	21.832.570
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	35	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<b>31.109.801</b>	<b>36.845.426</b>

I ovenstående indgår skat fra skattetransparente dattervirksomheder, jf. note 4.

*The above includes tax from tax transparent subsidiaries. Refer to note 4*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	672.866.493	254.990.391
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	950.000	673.340.430
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	-367.206.082	-255.464.328
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 31. december	306.610.411	672.866.493
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	261.341.066	14.675.537
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets resultat	158.587.430	246.665.529
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-194.657.437	0
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	-386.579	0
<i>Fair value adjustment of hedging instruments for the year</i>		
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	-98.031.244	0
<i>Reversals for the year of revaluations in previous years</i>		
Værdireguleringer 31. december	126.853.236	261.341.066
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>433.463.647</b>	<b>934.207.559</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 4 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

#### Investments in subsidiaries (continued)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
DistReal NSF 1 Fredericia ApS	Virum, Denmark	DKK 350.000 <i>DKK 350,000</i>	100%	350.000	0
ResiReal NSF Teglholmen G Holding K/S	Virum, Denmark	DKK 0 <i>DKK 0</i>	97,59%	18.986.244	104.417.850
ResiReal NSF 1 Vestervang P/S	Virum, Denmark	DKK 1.000.000 <i>DKK 1,000,000</i>	100%	124.770.173	17.060.153
ResiReal NSF Nordic Living K/S	Virum, Denmark	DKK 310.000.000 <i>DKK 310,000,000</i>	65%	447.811.481	71.403.020
ResiReal NSF 1 Vestervang Komplementar ApS	Virum, Denmark	DKK 50.000 <i>DKK 50,000</i>	100%	44.341	-4.225
Komplementarsels kab ResiReal NSF Nordic Living ApS	Virum, Denmark	DKK 50.000 <i>DKK 50,000</i>	100%	338.229	106.240

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

*Other fixed asset investments*

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	552.951.508
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-529.183.750
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	23.767.758
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>23.767.758</b>

#### 6 Hensættelse til udskudt skat

*Provision for deferred tax*

	2016 DKK	2015 DKK
Hensættelse til udskudt skat 1. januar <i>Provision for deferred tax at 1 January</i>	21.608.261	-224.309
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	1.211.016	21.832.570
	<hr/>	<hr/>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b> <i>Provision for deferred tax at 31 December</i>	<b>22.819.277</b>	<b>21.608.261</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Payables to group enterprises</b>		
Efter 5 år	227.256.158	956.280.555
After 5 years		
Mellem 1 og 5 år	0	0
Langfristet del	227.256.158	956.280.555
Long-term part		
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	8.448	16.670.350
Other short-term debt to group enterprises		
	<b>227.264.606</b>	<b>972.950.905</b>

### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Eventualforpligtelser

##### Contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat.

*The Danish group companies are jointly and severally liable for the tax on the Group's jointly taxed income as well as for Danish withholding taxes through dividend tax and tax on unearned income.*

Selskabet har stillet garantier for eventuelle fejl og mangler i henhold til købsaftaler for de solgte aktiviteter i løbet af året.

*The Company has provided securities for any defects according to the sales purchase agreement for the activities sold during the year.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Nærtstående parter

#### *Related parties*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

*The Company is included in the Group Annual Report of the parent company*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
NREP Nordic Strategies Fund FCP-FIS	Luxembourg <i>Luxembourg</i>

Koncernrapporten for NREP Nordic Strategies Fund FCP-FIS kan rekvireres på følgende adresse:

*The Group Annual Report of NREP Nordic Strategies Fund FCP-FIS may be obtained at the following address:*

NREP Nordic Strategies Fund FCP-FIS  
80, Route d'Esch  
L-1470 Luxembourg  
Grand Duchy of Luxembourg

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 10 Anvendt regnskabspraksis

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

*Gross margin*

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$